
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 20 de agosto de 2025 Nº 1323

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 20 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1323 | Página 2 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.040, DE 1º DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  383.419,60
(trezentos e oitenta e três mil, quatrocentos e dezenove
reais e sessenta centavos), com fundamento na autorização
da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024, conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 721 VALOR R$ 383.419,60

UNIDADE EXECUTORA 02.40.01 SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 383.419,60 (trezentos e oitenta e três
mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos),
nos termos do § 2º, do artigo 5º, da Lei Orçamentária e do
inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17
de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 383.419,60

TOTAL 383.419,60

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 1º de agosto de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 80/2025

Processo Administrativo nº 0300002343/2025-PG-3
objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE

MEDICAMENTOS  NA  FORMA  DE  COMPRIMIDOS,  PARA
ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS PELO PERÍODO DE 12
MESES

ATA  Nº  80.01/2025  –  EMPRESA:  JOSIANE  CRISTINA
FUSCO CARRARO EPP, CNPJ nº 21.***.***/****-30, no valor
total de R$ 4.104,00 (quatro mil, cento e quatro reais);

ATA  Nº  80.02/2025  –  EMPRESA:  FERRARI  MED
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
28.***.***/****-07, no valor total de R$ 169.439,04 (cento e
sessenta e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e
quatro centavos);

ATA Nº 80.03/2025 – EMPRESA: FRANHAN & ROGANTI
LTDA,  CNPJ  nº  18.***.***/****-26,  no  valor  total  de  R$
18.322,80 (dezoito  mil,  trezentos e  vinte e  dois  reais  e
oitenta centavos);

ATA  Nº  80.04/2025  –  EMPRESA:  POUSO  FARMA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.***.***/****-67, no valor total
de R$ 1.717,20 (mil setecentos e dezessete reais e vinte
centavos);

A T A  N º  8 0 . 0 5 / 2 0 2 5  –  E M P R E S A :  X I S M E D
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 27.***.***/****-10, no valor
total de R$ 52.577,28 (cinquenta e dois mil, quinhentos e
setenta e sete reais e vinte e oito centavos);

ATA Nº 80.06/2025 – EMPRESA: LOGMEDI COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA,  CNPJ  nº  52.***.***/****-06,  no
valor total de R$ 11.008,80 (onze mil e oito reais e oitenta
centavos);

ATA  Nº  80 .07 /2025  –  EMPRESA :  FRAMED
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
57.***.***/****-69, no valor total de R$ 11.008,80 (onze mil
e oito reais e oitenta centavos);

Assinaturas: 23/07/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico n º 126/2025
Processo Administrativo nº 0300004542/2025-PG-3
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

LABORATÓRIO  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE  PRÓTESES  TOTAIS  E
PRÓTESES PARCIAIS REMOVÍVEIS

ATA  Nº  126.01/2025  –  EMPRESA:  LABORATORIO  DE
PROTESE VIEIRA LTDA, CNPJ nº 08.***.***/****-30, no valor
total de R$ 518.320,00 (quinhentos e dezoito mil, trezentos
e vinte reais);

Assinatura:19/08/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 129/2025
Processo Administrativo nº 0300011944/2024-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  AS

UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Contrato Nº 344/2025 – EMPRESA: AEF BID COMERCIO

LTDA,  CNPJ  nº  42.xxx.xxx/xxxx-88,  no valor  total  de R$

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 20 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1323 | Página 3 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

33.609,85  (trinta  e  três  mil  seiscentos  e  nove  reais  e
oitenta e cinco centavos);

Contrato  Nº  345/2025  –  EMPRESA:  MAGAZINE  G&G
LTDA,  CNPJ  nº  51.xxx.xxx/xxxx-86,  no valor  total  de R$
3.489,00 (três mil quatrocentos e oitenta e nove reais)

Assinaturas:20/08/2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Processo nº 0300003847/2025-PG
Requerente: Secretaria de Educação
Contratante: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
CONTRATADA:  empresa  MAQMÓVEIS  INDÚSTRIA  E

COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

FORNECIMENTO DE MOBILIARIOS ESCOLARES. ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO  Nº  23034.033972/2024-74,  PREGÃO
ELETRÔNICO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO.

VALOR: R$ 38.345,00 (trinta e oito mil,  trezentos e
quarenta e cinco reais)

Fundamento: art. 86 e seguintes, da Lei 14.133 de 01
de abril de 2021.

Jahu, 20 de Agosto de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 0300003847/2025-PG
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

FORNECIMENTO DE MOBILIARIOS ESCOLARES. ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO  Nº  23034.033972/2024-74,  PREGÃO
ELETRÔNICO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO.

Contrato  n.º  330/2025  –  MAQMÓVEIS  INDÚSTRIA  E
C O M É R C I O  D E  M Ó V E I S  L T D A ,  C N P J  s o b  n º
08.***.170/0001-55, no valor de R$ 38.345,00 (trinta e oito
mil, trezentos e quarenta e cinco reais)

Assinatura: 20/08/2025

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 078/2024, Sistema de
Registro de Preços n.º 045/2024, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,  PARA
ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12
MESES,  proveniente  do  Processo  Administrativo  nº
0300004097/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

ALVAREZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,  CNPJ  nº
24.xxx.xxx/xxxx-09, sagrou-se vencedora para o item 1, no
valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 20 de agosto de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 0136/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO  DE  01  VEÍCULO  AUTOMOTOR  TIPO  PICAPE,
ZERO KM, SEM USO, MODELO 2025/2025., proveniente do
Processo Administrativo nº 0300011046/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

NIPOTE  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA,  CNPJ  nº
58.xxx.xxx/xxxx-40, sagrou-se vencedora, no valor total de
R$ 149.900,00 (cento e quarenta e nove mil e novecentos
reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 20 de agosto de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

Resultado Da Sessão
CONSIDERANDO  os  autos  do  Processo  Licitatório

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 20 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1323 | Página 4 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  140/2025;  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE LICENÇA DE USO DE PROGRAMA DE SOFTWARE SAAS
PARA  GESTÃO  DE  EDITAIS  DE  FOMENTO  À  CULTURA,
P roven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300006260/2025-PG.

CONSIDERANDO que a sessão do referido pregão não
acudiu licitantes, tornando a sessão DESERTA.

RESOLVO:
I – PUBLICAR o presente resultado.
II – DETERMINAR a republicação do referido edital.
Jahu, 20 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 127/2025
Processo Administrativo nº 0300004231/2025-PG-3
Objeto: AQUISIÇÃO DE MACAS RETRÁTEIS
Contrato  Nº  333/2025  –  EMPRESA:  MEDCOLI

DISTRIBUIDOR  DE  PRODUTOS  MEDICOS  COZINHA  E
LIMPEZA LTDA. CNPJ Nº 30.***.***/****-55, No valor total de
R$  13.914,95(treze  mil,  novecentos  e  quatorze  reais  e
noventa e cinco centavos).

Assinatura: 11/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 107/2025
Processo Administrativo nº 0300007737/2024-PG-3
objeto:  AQUISIÇÃO DE PROGRAMA DE PROFICIÊNCIA

DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) COMPOSTO
POR  MATERIAIS  DIDÁTICOS  PEDAGÓGICOS,  FORMAÇÃO
CONTINUADA E RECURSOS DIGITAIS AOS ESTUDANTES E
PROFESSORES

Contrato Nº 331/2025 – EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE
LIVROS CHAMPAGNAT LTDA, CNPJ nº 03.***.***/****-00, no
valor total de R$ 285.700,00 (duzentos e oitenta e cinco mil
e setecentos reais).

Assinatura: 08/08/2025.

MUNICÍPIO DE JAHU
JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO nº 0300001288/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 051/2025 - REPUBLICAÇÃO.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  1 2  C A M I N H Õ E S

COMPACTADORES  PARA  COLETA  DE  L IXO.
O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os

interessados,  que,  após  anál ise,  conhece  das
manifestações e das razões de recursos apresentadas pela
empresa  AOKI  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
47.xxx.xxx/xxxx-08,  para,  no  mérito,  julgá-las
IMPROCEDENTES,  mantendo,  portanto,  as  decisões
tomadas ao longo do certame que mantiveram a empresa

MARKA  VEÍCULOS  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
53.xxx.xxx/xxxx-01,  classificada  e  habilitada  em  primeiro
lugar  para  o  processo  licitatório  supramencionado.

Jahu, 20 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES,
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 051/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO  DE  12  CAMINHÕES  COMPACTADORES  PARA
COLETA DE LIXO, proveniente do Processo Administrativo
nº 0300001288/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

MARKA VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 53.***.***/****-01, sagrou-
se vencedora para os lotes 01 e 02, no valor total de R$
8.460.000,00 (oito milhões, quatrocentos e sessenta mil
reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO o julgamento do recurso interposto.
RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 20 de agosto de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
REPUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300006260/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  140/2025  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  LICENÇA  DE  SOFTWARE  SAAS  PARA
GESTÃO DE EDITAIS DE FOMENTO À CULTURA

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  08  de
setembro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 22 de agosto de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 20 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1323 | Página 5 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

site  www.jau.sp.gov.br/l icitacoes  –  GRATUITO  –
INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das
08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 20 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300004837/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 158/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE  FERRAMENTAS  E  MATERIAIS  PARA  ZELADORIA  DO
MUNICÍPIO DE JAHU.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  04  de
setembro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 22 de agosto de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site  www.jau.sp.gov.br/l icitacoes  –  GRATUITO  –
INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das
08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300006311/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  159/2025  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  GRÁFICOS  E  AQUISIÇÃO  DE
CAPAS PARA PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  08  de
setembro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 22 de agosto de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site  www.jau.sp.gov.br/l icitacoes  –  GRATUITO  –
INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das
08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU

PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300006225/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  160/2025  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  GRÁFICOS  E  AQUISIÇÃO  DE
CAPAS PARA PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  09  de
setembro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de agosto de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site  www.jau.sp.gov.br/l icitacoes  –  GRATUITO  –
INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das
08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300006310/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 161/2025 – SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 081/2025 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ENFERMAGEM
FRACASSADOS  NO  PREGÃO  043/2025.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  10  de
setembro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 27 de agosto de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 20 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300006705/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 162/2025 – SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 082/2025 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  NA  FORMA  DE
COMPRIMIDOS,  PARA  ATENDENDIMENTO  DE  ORDENS
JUDICIAIS  –  PELO  PERÍODO  DE  12  MESES.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 20 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1323 | Página 6 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  05  de
setembro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de agosto de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 20 de agosto de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
OBJETO:5º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº

0165/2024, QUE TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO  DE  COBERTURA  SECURITÁRIA  DOS

VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA
SECRETARIA  DE  SAÚDE,  SAMU,  CENTRAL  DE

AMBULÂNCIAS  E  TRANSPORTE  TFD.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAHU
CONTRATO  Nº  0346/2025  -  EMPRESA:  GENTE

SEGURADORA  S.A.,  CNPJ  Nº  90.***.***/000*-02
VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 3.030,00
ASSINATURA: 20/08/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

509/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 90 COMP DE OLMESARTANA

20  MG  +  ANLODIPINO  5  MG,  PARA  ATENDIMENTO  DE
ORDEM JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:R$  157,50(CENTO  E
CINQUENTA  E  SETE  REAIS,E  CINQUENTA  CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

510/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 90 (NOVENTA) COMPRIMIDOS

DE  VENVANSE  70MG,  PARA  ATENDIMENTO  DE  ORDEM
JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  1.497,60  (UM MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025

THIAGO CESARRAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOMODALIDADE N°

516/2025(REPUBLICAÇÃO)
OBJETO:AQUISIÇÃO DE 60 (SESSENTA) PACOTES COM

100 (CEM)  UNIDADESDE SACOS DE LIXO DE 100 (CEM)
LITROS (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:R$1.844,00  (UM  MIL,
OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 20 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1323 | Página 7 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 20 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

520/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE 90 COMPRIMIDOS

DE  ATENTAH  80  MG,  PARA  ATENDIMENTO  DE  ORDEM
JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:R$ 670,50 (SEISCENTOS E
SETENTAREAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

521/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 90 COMP DE MODAFINILA 200

MG, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:R$ 892,80(OITOCENTOS E
NOVENTAE DOIS REAIS E OITENTACENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado

SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agostode 2025

THIAGO CESARRAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

522/2025
OBJETO:  AQU IS IÇÃO  DE  54  AMPOLAS  DE

SUCCINATODE SUMATRIPTANA 6 MG, PARA ATENDIMENTO
DE ORDEM JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:R$  3.789,18(TRÊS  MIL
S E T E C E N T O S  E  O I T E N T A  E  N O V E  R E A I S  E
DEZOITOCENTAVOS0

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSAELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOMODALIDADE N°

523/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  BOMBAS  DE  9  LATAS

CONTENDO  400  GR  DE  SUMPLEMENTO  ALIMENTAR
HIPERCALÓRICO  E  HIPERPROTEICO  SABOR  MORANGO  –
SUSTAGEM, PARA PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 697,77 (SEISCENTOS
E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTAE SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 20 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1323 | Página 8 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

524/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 180 COMP DE SACUBITRIL 97

MG + VALSARTANA 103 MG, PARA PARA ATENDIMENTO DE
ORDEM JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:R$ 954,00 (NOVECENTOS
E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOMODALIDADE N°

527/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 360 COMP DE APIXABANA 2,5

MG, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:R$ 381,60 (TREZENTOS E
OITENTAE UM REAIS E SESSENTACENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025

THIAGO CESARRAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOMODALIDADE N°

530/2025 (REPUBLICAÇÃO)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOSDE COBERTURA

DE  POLICARBONATO  NA  PORTA  DE  ENTRADA  DO  CMEI
"VEREADOR PAULO  GAMBARINI"  (CONFORME  TERMO DE
REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 19.210,00 (DEZENOVE
MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 20 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSAELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

531/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBASDE 50 (CINQUENTA)

LITROS  DE  ATIVADO  PARA  LAVAGEM,  LIMPEZAE
TRATAMENTO  DOS  VEÍCULOS  DA  FROTA  DO  MUNICÍPIO
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO:R$ 3.099,96(TRÊS MIL E
NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTAE SEIS CENTAVOS)

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 20 de agosto de 2025 XLIII | Nº 1323 | Página 9 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025
THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI

Agente de Contratação Responsável

AVISODE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

532/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  ÓLEO  LUBRIFICANTE  PARA

MOTORES  DIESEL5W30  COM  ESPECIFICAÇÃO  DPF,  PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL (CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA).

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.650,00 (SETE MIL
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/08/2025 A 25/08/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSAELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOMODALIDADE N°

534/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  HIGIENE  E

LIMPEZA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.207,13 (OITO MIL,

DUZENTOS E SETE REAIS E TREZE CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 21/08/2025 A 25/08/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 20 de agosto de 2025

THIAGO CESAR RAIMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU RETIFICAÇÃO DE

MATÉRIA
RETIFICAÇÃO DE MATERIA DE RESPONSABILIDADE DA

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NO
JORNAL OFICIAL,  MUNICÍPIO DE JAHU -  18 de agosto de
2025 – PÁGINA 3 – TENDO COMO TITULO "EXTRATO DE

AUTORIZAÇÃO Inexigibilidade de Licitação 220/2025"
Onde se lê:
“Objeto: AQUISIÇÃO PARA ACESSO AO CONGRESSO DE

INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÃO NA PAVING EXPO 2025,
A REALIZAR-SE NO DIA 23 A 25/09

Valor: R$ 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021 Jahu, 13 de agosto de 2025;"
Leia-se:
"Objeto: AQUISIÇÃO PARA ACESSO AO CONGRESSO DE

INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÃO NA PAVING EXPO 2025,
A REALIZAR-SE NO DIA 23 A 25/09

Valor: R$ 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021 Jahu, 19 de agosto de 2025;"
Quanto aos demais dizeres veiculados, estes mantêm-

se os mesmos.
Jahu, 20 de agosto de 2025.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
0/

08
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c1

f-
a3

87
-9

6f
c-

e7
d9

-c
1



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: dc1f-a387-96fc-e7d9-c1

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1323, ano XLIII, veiculado em 20 de agosto de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 20/08/2025 às 17:01:36 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/dc1f-a387-96fc-e7d9-c1


